
2e WIJZIGING Subsidieregeling VVE-peuteropvang en voorschoolse educatie 

Helmond 2022 

Het college van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2022; 

  

Gelet op artikel 1.4 lid 2 van de Algemene subsidieverordening 2020 Helmond; 

  

B e s l u i t: 

Vast te stellen de 2
e
 wijziging van de Subsidieregeling VVE-peuteropvang en voorschoolse educatie 

Helmond 2022. 

Artikel I   
A. In artikel 1.1 onderdeel q wordt 120% vervangen door 130% 

B. Artikel 1.1 onderdeel u komt als volgt te luiden: 

u. peildatum: 1 oktober voorafgaand aan het jaar waarvoor subsidie wordt aangevraagd; 

C. Artikel 2.6 lid 2 komt als volgt te luiden: 

2. Het maximum tarief waarvoor het college de VVE-peuteropvang subsidieert bedraagt € 

11,15 per uur voor het kalenderjaar 2023. 

D. De eerste volzin van artikel 2.6 lid 7 komt te vervallen en wordt vervangen door: 

“De hoogte van de subsidie voor de HBO-inzet is gebaseerd op het aantal VVE peuters op de 

peildatum maal 10 keer het vastgestelde uurtarief van € 44,15.” 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt met in werking op 1 januari 2023. 

2. Voor de vaststelling van subsidies die zijn verleend ten behoeve van het kalenderjaar 2022, blijven 

de bepalingen zoals die luiden vóór 1 januari 2023 van toepassing. 

Besloten in de vergadering van 10 oktober 2022. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

Mevrouw P.J.M.G Blanksma-van den Heuvel 

de burgemeester 

H.J. de Ruiter 

secretaris 

Nr. 478675 

GEMEENTEBLAD 27 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2022 nr. 478675 27 oktober 2022 1 


